УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________    № ________

Об учреждении наград Управления

образования Грязовецкого
муниципального района

С целью поощрения работников образовательных учреждений района, коллективов, организаций, общественных организаций за   вклад в развитие системы образования района, активное участие в проведении районного, областного или российского мероприятия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить Почетную грамоту Управления образования Грязовецкого муниципального района.

2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 1).

3. Утвердить образец Почетной грамоты Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 2).

4. Расходы, связанные с приобретением (изготовлением бланков) Почетной грамоты Управления образования Грязовецкого муниципального района, производить за счет средств МУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района».

5. Учредить Диплом Управления образования Грязовецкого муниципального района.

6. Утвердить Положение о Дипломе Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 3).

7. Утвердить образец Диплома Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 4).

8. Расходы, связанные с приобретением (изготовлением бланков) Диплома Управления образования Грязовецкого муниципального района, производить за счет средств МУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района».

9. Учредить Благодарность Управления образования Грязовецкого муниципального района.

10. Утвердить Положение о Благодарности Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 5).

11. Утвердить образец Благодарности Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 6).

12. Расходы, связанные с приобретением (изготовлением бланков) Благодарности Управления образования Грязовецкого муниципального района, производить за счет средств МУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района».

13. Учредить Благодарственное письмо Управления образования Грязовецкого муниципального района.

14. Утвердить Положение о Благодарственном письме Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 7).

15. Утвердить образец Благодарственного письма Управления образования Грязовецкого муниципального района (Приложение 8).

16. Расходы, связанные с приобретением (изготовлением бланков) Благодарственного письма Управления образования Грязовецкого муниципального района, производить за счет средств МУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района».

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района                                              Т.А.Патракеева
Приложение 1  к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от
ПОЛОЖЕНИЕ
О  Почетной грамоте Управления образования Грязовецкого муниципального района

1. Почетная грамота Управления образования Грязовецкого муниципального района /далее - Почетная грамота/ учреждается для поощрения:

- коллективов образовательных учреждений, общественных организаций, находящихся на территории района и за его пределами,

- руководителей, педагогов и других работников образовательных учреждений.

- родителей, представителей общественных организаций, участвующих в деятельности системы образования района
2. Почетной грамотой награждаются коллективы, работники  образовательных учреждений родители, представители общественных организаций за вклад в развитие системы образования района, эффективную деятельность по управлению образовательными учреждениями района.
3. Ходатайства о награждении вносят:

- коллективы образовательных учреждений,

- руководители образовательных учреждений,

- общественные организации, родители,

- граждане.
4. К ходатайству о награждении, направляемому на имя начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района, прилагается характеристика о достижениях трудового коллектива, образовательного учреждения, педагога или работника образовательного учреждения
5. Представленные на награждение документы направляются специалисту по кадрам, проходят предварительное согласование, затем направляются начальнику Управления образования  Грязовецкого муниципального района.
6. Решение о награждении Почетной грамотой или об отказе в награждении принимается начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района не позднее 15 дней со дня поступления ходатайства со всеми необходи​мыми документами.
7. Проект  приказа Управления образования Грязовецкого муниципального района о награждении Почетной грамотой и проект текста грамоты под​готавливаются специалистом по кадрам.
8. Почетная грамота и приказ о награждении ею подписывается начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района и заверяется  печатью.
9. Вручение Почетной грамоты производится начальником Управления Грязовецкого муниципального района или по его поручению иным должностным лицом.
10. Учет и регистрация награжденных Почетной грамотой осуществляется специалистом по кадрам.
11. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее, чем:
-   через 3 года после предыдущего награждения Почетной грамотой,
- через 1 год после награждения Благодарностью начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района.
Приложение 2  к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от

Образец
[image: image1.png]G Rbnerhe CGLGICORILS
TR H 06 Yl llbls Bri 056 LGR LG

}_
i
\.
o
}
L%
3
“
¥
i
o

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального  района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» № от
ПОЛОЖЕНИЕ
о дипломе Управления образования  Грязовецкого муниципального района
1. Диплом Управления образования  Грязовецкого муниципального района /далее - Диплом/ является свидетельством участия коллективов образовательных учреждений, педагогов, обучающихся, воспитанников в районных мероприятиях (торжествах, конкурсах, соревнованиях и др.), способствующих  укреплению и  развитию системы образования в Грязовецком  районе.

2. Диплом может иметь три степени: Диплом I степени, Диплом II степени, Диплом III степени. Высшей степенью является I степень.

3. Выдвижение  кандидатов на награждение  Дипломом осуществляется организационным комитетом или конкурсной комиссией проводимого мероприятия.

4. Решение о награждении Дипломом принимается начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района. Проект приказа Управления образования Грязовецкого муниципального района и текста Диплома подготавливается специалистом по кадрам.

5. Диплом представляет собой лист форматом А 4. На лицевой стороне помещены изображения Грязовца. В верхней части лицевой стороны листа расположено цветное изображение герба Грязовецкого муниципального района, ниже слова - «Управление образования Грязовецкого муниципального района», далее в центре - «Диплом». В нижней части листа помещены подпись начальника Управления образования  Грязовецкого муниципального района, печать Управления образования Грязовецкого муниципального района, номер и дата приказа.
5. Диплом  подписывается  начальником Управления образования Грязовецкого  муниципального района  и  заверяется  печатью  Управления образования Грязовецкого муниципального района.

6. Вручение  Диплома  производится  начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района или по его поручению иным должностным лицом.

7. Учет  и  регистрацию  награжденных Дипломом  осуществляет специалист по кадрам.

Приложение 4  к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от
Образец
[image: image2.png]0 2 v

5 ):;;s,w;y.w.. apnugunasencso pasona

lou&mnuaa
apaMoma

Приложение 5 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от
ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ Управления образования  ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Благодарность Управления образования  Грязовецкого муниципального района (далее - Благодарность) - награда для работников образовательных учреждений района, граждан, коллективов, организаций, общественных организаций,  которые внесли значительный вклад в развитие системы образования района, приняли активное участие в проведении районного, областного или российского мероприятия, проводимого на базе района. Благодарность может быть объявлена гражданам других регионов за их большой вклад в укрепление  сотрудничества, благотворительную и спонсорскую деятельность.
2. Ходатайство о награждении вносят:
· руководители  образовательных учреждений, общественных организаций, находящихся на территории района.

· председатели профсоюзных организаций.
3. Ходатайство руководителей согласовывается с начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района.
4. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарностью направляются  следующие документы:

-   ходатайство о поощрении;

- характеристика о достижениях гражданина, трудового коллектива предприятия,  организации, подписанная должностным лицом, указанным в пункте 2 настоящего Положения;
6. Проект приказа Управления образования Грязовецкого муниципального района о награждении Благодарностью готовит специалист по кадрам.
7. Награждение Благодарностью производится приказом Управления образования Грязовецкого муниципального района не позднее 15 дней со дня поступления ходатайства со всеми необходимыми документами.
8. Благодарность представляет собой лист форматом А 4. На лицевой стороне помещены изображения Грязовца. В верхней части лицевой стороны листа расположено цветное изображение герба Грязовецкого муниципального района, ниже слова - «Управление образования Грязовецкого муниципального района», далее в центре - «Благодарность». В нижней части листа помещены подпись начальника Управления образования  Грязовецкого муниципального района, печать Управления образования Грязовецкого муниципального района, номер и дата приказа.
9. Благодарность подписывается начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района и заверяется  печатью.
10. Вручение Благодарности производится начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района или по его поручению иным должностным лицом.

11. Учет и регистрацию награжденных осуществляет специалист по кадрам Управления образования.
Приложение 6  к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от
Образец
[image: image3.png]Ch2lyaronapyoc B pocHoTp) EIcIoEof o [=]=]x]

GopuaT Cepenc Tsfwa Qo Crpaea Baeae oo

e

bnasodaptocmb

e

A

RS

"
:
.
.
el
)

&

26neroasprocs (n

Приложение 7 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от
ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме управления образования Грязовецкого муниципального района
1. Благодарственное письмо Управления образования  Грязовецкого муниципального района /далее - Благодарственное письмо/ - форма поощрения организаций, учреждений, предприятий и граждан за активное участие или содействие в подготовке и проведении общественно значимых мероприятий, плодотворную деятельность, вклад в  развитие системы образования.

2. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом на имя начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района может направляться  руководителями образовательных учреждений  района, руководителями предприятий, учреждений, организаций, расположенных как на тер​ритории района, так и за его пределами. В отношении руководителя -представляется решение трудового коллектива.

3. В ходатайстве о поощрении указывается личный вклад гражданина или коллективный вклад организации, предприятия, учреждения в подготовку, проведение значимых мероприятий, а также иные положительные достижения.

4. Решение о поощрении Благодарственным письмом или об отказе в поощрении принимается начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района не позднее 15 дней со дня поступления ходатайства со всеми необходимыми документами. Проект текста Благодарственного письма подготавливается лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения.
5. Благодарственное письмо представляет собой лист форматом А 4. На лицевой стороне помещены изображения Грязовца. В верхней части лицевой стороны листа расположено цветное изображение герба Грязовецкого муниципального района, ниже слова - «Управление образования Грязовецкого муниципального района», далее в центре - «Благодарственное письмо». В нижней части листа помещены подпись начальника Управления образования  Грязовецкого муниципального района, печать Управления образования Грязовецкого муниципального района.
6. Благодарственное письмо подписывается начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района.
7. Вручение Благодарственного письма производится начальником Управления образования Грязовецкого муниципального района или по его поручению иным должностным лицом.

8. Учет и регистрацию награжденных Благодарственным письмом осуществляет специалист по кадрам.

Приложение 8  к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района «Об учреждении наград Управления образования Грязовецкого муниципального района» №  от

Образец
[image: image4.png]G857 aT o ApCT e HHOE N HO BN NPDEHOTR) iICT 5o M Dyl [=]=]x]

@opusT  Cepenc a o aera Baeave sonpoc

e e e g

Gupaiacnse cqpasedanis
S Tpssedegniio agnugashninose pakons

Bnaaoaapcmseﬂﬂoe
NUCHMO

SREAEA

IRNE

R

]
&
9
¢
&
J

2